
číslo: 11                      ročník: 15                       cena: 7 Kč                  25. listopadu 2014

V dnešním čísle na jde te:
Zprávy ze zastupitelstva str. 3

Strašidelná cesta bludiček  str. 4

Adventní nabídka KIC str. 6

Vánoce u Kubů str. 6

Město Sadská se obrací 
na své občany s pros-
bou o poskytnutí ja-

kéhokoli finančního příspěvku 
na osvětlení vánočního stromu, 
výzdobu centra a zajištění tra-

Ustavující zasedání zastupitel-
stva města, které vzešlo z říjnových 
komunálních voleb, se konalo v sále 
kina 5. listopadu. V jeho úvodu slo-
žili všichni nově zvolení zastupitelé 
zákonem stanovený slib, který je 
podmínkou k výkonu této veřejné 
funkce.

Nová starostka Sadské

Místostarosta Václav Frank gratuluje ke zvolení starostce Evě Jurinové.

Za patnáctiletou práci v čele sad-
ské radnice poděkoval místostaros-
ta Václav Frank za zvolené vedení 
města i odstupující starostce Cecilii 
Pajkrtové.

Poté zastupitelstvo rozhodlo, 
aby dlouhodobě uvolněným členem 
zastupitelstva (veřejnou funkci vy-
konává jako hlavní pracovní poměr) 
byl vedle starosty i místostarosta.

V následující volbě byla novou 
starostkou města zvolena Eva Ju-
rinová, která tak po patnácti letech 

v této funkci vystřídala Cecilii 
Pajkrtovou. Novým místostarostou 
se stal Václav Frank. Zbývajícími 
členy nové rady města se stali Alois 
Bultman, Milan Dokoupil a Karel 
Skřivánek. -qk-

dičního novoročního ohňo -
stroje.

Pokud se rozhodnete výzdobu 
nebo ohňostroj podpořit, můžete 
věnovat libovolnou finanční částku 
v hotovosti nebo na bankovní účet 

města číslo 0504348369/0800, va-
riabilní symbol 33192321. Darovací 
smlouvu vystavíme všem, kteří 
o ni projeví zájem. Za podporu 
mnohokrát děkujeme. Současně 
upozorňujeme, že se na základě 

požadavků, zejména rodin s dět-
mi, bude ohňostroj opět konat až 
1. ledna od 17.00 hodin na Palac-
kého náměstí.

Václav Frank, 
místostarosta města

Mám ráda informace a fakta, 
která se dají doložit. Naopak ne-
snáším, když se míchají dojmy 
a pojmy, prázdné fráze a falešné 
zavádějící názory. Rafinovaně 
mohou být skryté v detailu, třeba 
jen v jednom slově. Když se s nimi 
setkám a mám věrohodné protiar-
gumenty, považuji za správné uvést 
věci na pravou míru. Ostatně, před 
volbami jsme garantovali otevře-
nou radnici a přístup k informacím. 
Tady jsou – tentokrát jako reakce 
na článek, který v našich novinách 
vyšel minulý měsíc pod názvem 
„Vyjádření ODS Sadská nejen 
k výsledkům komunálních voleb.“ 
Jednotlivé odstavce otiskujeme 
znovu a tučným písmem doplňuje-
me o názor současné koalice:

Vážení občané, voliči!
Už jistě víte, že ODS v Sadské 
získala pouhé 4 mandáty v patnác-
tičlenném zastupitelstvu. Vítězům 
se sluší pogratulovat. Pro naši or-
ganizaci je ale výsledek voleb pro-
hrou, která znamená, že nemůžeme 
pokračovat v nastaveném kurzu. 
Povolební situace v Sadské se jas-
ně vyjasnila, když paní Jurinová 

ZAČÍNÁME 
OD NULY  

- DOSLOVA!

V Sadské jak  
u snědeného krámu?
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pár hodin po uzavření volebních 
místností v tisku i v TV projevila 
zájem o post starostky současně 
s prohlášením, že jí je programově 
nejbližší spolupráce s KSČM.

V televizi jsem v souvislosti 
s volbami nikdy nevystupovala. 
Zájem o post starostky jsem 
nikdy a nikde neprojevovala ani 
před ani po uzavření volebních 
místností, ale bezprostředně až 
poté, kdy výsledky voleb překva-
pivě ukázaly, že jsem za sdružení 
„Změna pro Sadskou“ získala 
nejvíce hlasů, byť jsem na kan-
didátce byla na třetím místě. 
Pan Alois Bultman jako lídr už 
na začátku našeho ustavení pro-
hlásil, že hnutí bude na tento post 
nominovat kandidáta s největším 
počtem hlasů. Tak se také stalo. 
Ano, je pravda, že programově 
je nám KSČM nejbližší. Navíc je 
přece logické, že odmítáme spo-
lupracovat s těmi, jejichž práci 
na radnici kritizujeme a na pro-
test jsme se vlastně letošních 
voleb zúčastnili.

ODS se tak ocitá v opozici, 
kde hodlá podpořit ty projekty, 
které sama měla ve svém volebním 
programu. Nebude ale podporovat 
populistické kroky, které bez užitku 
zatíží městský rozpočet.

Nevíme, o jakých populistic-
kých krocích ODS mluví. Ty my 
dělat nechceme, ostatně ani by 
dělat nešly s tím, co ODS po sobě 
zanechala v podobě snědeného 
krámu! Takže obavy o zatížení 
městského rozpočtu jsou zcela 
liché.

ODS nyní posuzuje svoji mno-
haletou činnost pro Sadskou. Mož-
ná by se některé věci daly provést 
lépe, ale závažné a drahé chyby 
se nekonaly. Těší nás, že na žád-
ném z členů místního sdružení 
neleží stín jakéhokoliv podezření 
z nezákonné činnosti. Nepodlehli 
populistickým záchvatům, ješit-
nosti nebo hmotnému či duševnímu 
velikášství.

Vážně jsem si u svých partne-
rů těchto chtíčů nevšimla! Ani 
jeden z nás to totiž neumí! Ostat-
ně, k tomu, aby se nám v Sadské 
lépe žilo, nepotřebujeme podléhat 
žádným populistickým záchva-
tům, ješitnosti, ani hmotnému 
či duševnímu velikášství! Tyto 
hloupé a naprosto nemístné spe-
kulace připomínají, jak se říká, 
kejhání potrefené husy! Připou-
štím, že takové vznešené literární 

obraty spíše pasují do vysoké 
politiky a ne do obce, kde záleží 
především na práci a kde jsou 
zvolení zástupci pod bezprostřed-
ní kontrolou veřejnosti. A nebo, 
že by se v radničních postech 
v Sadské dalo vážně něco nebo 
na něčem vydělat?!

Je dobře, že tato strana hod-
notí svou minulost, měla to ale 
udělat už dávno, protože řada 
věcí a rozhodnutí měla určitě 
i lepší a pro občany prospěšnější 
varianty. A že se žádné a dra-
hé chyby nekonaly? To je lež! 
Zřejmě se rodiče budou velmi 
divit, že budeme nuceni na delší 
čas uzavřít s velkou slávou ote-
vírané páté oddělení mateřské 
školy v objektu č. 3 za městskou 
knihovnou. Je třeba rozbou-
rat podlahy a celý objekt před 
zateplením izolovat. Stejným 
opatřením totiž hrozí i hygiena. 
Nikdo z odpovědných funkcio-
nářů a odborníků nevěděl dříve, 
že budova je stará a vlhká a že 
nemá žádné zateplení stropů? 
Výsledkem této lhostejnosti je, že 
se po několikamiliónové investici 
za nedůslednou rekonstrukci toto 
oddělení zavře a do jeho odvlh-
čení se budou investovat další 
statisíce korun, které mohly být 
využity jinde.

Hurá styl , hlavně rychle 
a slavnostně, se projevuje také 
u další a poslední stavby - dílen 
v základní škole, které byly pře-
stavěny na učebny. Vlhkost je tak 
silná, že nelze položit podlahové 
krytiny. Navíc, praskají zdi a je 
třeba investovat další peníze 
na opravy a nové malířské práce!

Další „lahůdkou“ je ulice 
Dr. Sokola, kde nás čeká demoli-
ce stávajících chodníků. Nikoho 
totiž nezajímalo, že v této lokalitě 
je vedeno vrchní vedení a že ČEZ 
je bude zavádět do země! Musíme 
současně s nimi vyřešit zároveň 
i nové veřejné osvětlení. Velké 
pochybnosti máme i o kvalitě 
stavby domu pečovatelské služby.

Činnost ODS v prvních letech 
v čele radnice se soustředila hlav-
ně na zanedbanou infrastrukturu, 
která buď nebyla nebo byla nedo-
statečná (kanalizace, voda, plyn). 
Tyto projekty sice nejsou vidět, ale 
bez nich se nedalo začít s opravami 
silnic a chodníků, které se realizují 
až v posledním období. Z dalších 
projektů namátkou připomínáme 
rekonstrukci školy, školky, dílen, 
městského úřadu, výstavby domu 

s pečovatelskou službou, veřejných 
toalet, školní tělocvičny, dětských 
hřišť, cyklostezky (podle nastáva-
jících vládců radnice zbytečné), 
přechodů pro bezpečnou cestu 
dětí do školy… Stejně ale budou 
někteří spoluobčané tvrdit, že se 
nic neudělalo!

Za velmi odvážné považujeme 
tvrzení, že se ODS v prvních le-
tech soustředila na zanedbanou 
infrastrukturu. To může říkat 
člověk, který město vůbec nezná. 
Ano, z tohoto vybavení neměla 
Sadská po první válce vůbec nic 
a vše se začalo budovat od základů 
a velmi těžce, třeba i v akcích „Z“. 
Vodovod byl ale projekčně připra-
ven, taktéž byl rozjednán plyn 
a byla vybudována i páteřní síť 
kanalizace včetně čistírny odpad-
ních vod. Která obec ji dnes má?

I přes uvedené investice ODS 
předává radnici s téměř desetimi-
lionovým přebytkem, který chtěla 
použít jako základ pro další roz-
vojové projekty města. Nebude-li 
tato rezerva k dispozici, nebudou 
připravené projekty. Nebudou-li 
připravené projekty, nebude možné 
získávat dotace na jejich realiza-
ci a na další rozvoj města. Jeho 
vlastní zdroje jsou nedostatečné. 
Stačí porovnat výši investovaných 
finančních prostředků vzhledem 
k běžným příjmům města.

ODS říká, že předala radnici 
s desetimilionovým přebytkem? 
Skutečnost je totiž jiná! Zde jsou 
fakta a čísla: Ke dni předání 
bylo na účtech radnice 7,2 mi-
lionů korun. Po zaplacení mezd 
a faktur za měsíc říjen však zbylo 
už jen 5,1 milionu korun. A to 
včetně všech rezerv. Město si 
drží na účtu rezervu okolo dvou 
milionů korun tak, aby mělo při 
výpadku příjmů aspoň na měsíc 
z čeho platit své závazky. Oprav-
dový přebytek tedy ve skutečnosti 
činí 3 miliony korun. Jenže, město 
dluží na bankovních úvěrech 
skoro 4 miliony korun a je nutné 
tyto úvěry umořovat každý rok 
jedním milionem korun! Po hos-
podaření ODS tedy nejenže nezů-
stal žádný přebytek, ale snědený 
krám! Ještě po celé naše funkční 
období budeme splácet úvěr, kte-
rým ODS město zatížila.

Je také možné, že do údajného 
přebytku byla započítána očeká-
vaná dotace na výstavbu Lhotec-
ké cyklostezky ve výši necelých 
5 milionů korun. Tato dotace je 
však vázána na vyřešení majet-

kových vztahů k pozemkům pod 
cyklostezkou. Bohužel, právě až 
v těchto dnech vidíme, že vy-
řešení těchto převodů nemáme 
tak zcela ve svých rukou… Jsme 
závislí na rychlosti a libovůli 
úředníků a zastupitelů Středo-
českého kraje a termín doložení 
vyřešených převodů je velice 
šibeniční. Takže jsme vytáhli 
ze skříně obřího a nečekaného 
kostlivce! Začínáme tedy s čistým 
stolem a to úplně doslova! Po mi-
nulém vedení radnice nezbyl je-
diný připravený či rozpracovaný 
projekt. Není tak jasné, do jakých 
rozvojových projektů měl být 
onen údajný přebytek investován. 
Možná z toho plyne, že ve skuteč-
nosti žádný přebytek není.

Nepovedlo se všechno, co by-
chom chtěli – bytová výstavba 
ve dvou známých lokalitách, či ře-
šení situace u Jezera. Tyto záměry 
ovšem neztroskotaly na nečinnosti 
radnice, která investovala pro-
středky do jejich příprav (například 
studie), ale na okolnostech, které 
šly zcela mimo ni.

ODS se opravdu nepovedlo 
všechno, i když řada akcí byla 
prospěšná. Zcela však zaspali 
bytovou výstavbu a tedy i další 
rozvoj města. Škoda, že se Jeze-
ro, jedinečná rekreační oblast 
v širokém okolí, nepovedlo ani 
za více než 10 let. Nedokončena je 
síť chodníků, komunikací, osvět-
lení a to i přesto, že v okolních 
obcích to zkrátka šlo! Město má 
sice územní plán, ale zcela chybí 
jasná rozvojová koncepce, která 
se bude v současné době těžce do-
hánět. Jak jsme uvedli, scházející 
projekční připravenost způsobí 
omezené možnosti v zajišťování 
financí. Přesto věříme, že se nám 
spolu s občany podaří navázat 
na to pozitivní, co se povedlo 
a za to bývalému vedení radnice 
patří dík. Teď nám nezbývá, než 
doufat, že opoziční zastupitelé 
budou mít na zřeteli prospěch 
města a občanů a budou dál spo-
lupracovat bez uražené ješitnosti 
a klamavých frází, protože pro 
splnění všeho, co jsme slíbili je 
náš čas bohužel kratší, než byl 
ten jejich.

Děkujeme voličům, že nám 
dali hlas a důvěru, které si ne-
smírně vážíme.

Vaše starostka Eva Jurinová,
místostarosta Václav Frank

a koaliční partneři.

Pokračování ze str. 1
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Jaký byl osud policisty Vlastimila Ulrycha?
Poslední zasedání rady města 

v původním složení se konalo 
22. října. Přítomní měli na pro-
gramu vypořádání vlastnických 
vztahů k dalším pozemkům pod 
novou cyklostezkou do Kostelní 
Lhoty. Rada doporučila zastupi-
telstvu schválit bezúplatný pře-
vod ideální poloviny pozemku 
p.č. 2026/30 z vlastnictví České 
republiky na město. Na základě 
tohoto usnesení bude možné podat 
žádost na Státní pozemkový úřad. 
Rada také schválila dohodu o ukon-
čení nájmu se stejným úřadem, a to 
k pozemku vedeném ve zjednodu-
šené evidenci pod označením PK 
2287/3díl3 (nyní po digitalizaci 
katastru p. č. 2039/3). Stavba cyklo-
stezky se nakonec pozemku nijak 
nedotkla a město jej nepotřebuje.

Z projednaného rozboru hos-
podaření vyplývá, že všechny pří-
spěvkové organizace města hospo-
dařily k 30. září 2014 s přebytkem.

Schválené vícepráce při rekon-
strukci knihovny si vyžádaly navý-
šení ceny díla o 146 tisíc korun bez 
DPH. Změna ceny se stala součástí 
dodatku ke smlouvě o dílo uzavře-
né s dodavatelem stavby firmou 
Prostav, s. r. o.

Jinou změnou je prodloužení 
termínu dokončení celé akce až 
do 31. srpna 2015. Hlavním důvo-
dem jsou opravy průjezdu budovy 
čp. 3, kde městská knihovna sídlí; 
lze je realizovat až po zateplení 
objektu v zadním traktu (slouží 
mateřské škole), aby nedošlo k po-
škození projíždějící mechanizací.

V opakovaném výběrovém říze-
ní na pozici vedoucího ekonomic-
ko-správního oddělení městského 
úřadu byla 7. října z pěti uchazečů 
nejúspěšnější Andrea Vavřinová 
z Píst. Vítězka ovšem může nastou-

pit až 1. února 2015. Proto radní 
i přes shodné stanovisko s výbě-
rovou komisí ponechali rozhod-
nutí o jejím jmenování do funkce 
na novém vedení města. To bylo 
zvoleno na ustavujícím zasedání 
zastupitelstva 5. listopadu.

Nová pětičlenná rada města se 
sešla k prvnímu zasedání v pon-
dělí 10. listopadu.

Jako své poradní orgány zřídila 
3 komise: pro zeleň, pro otevřenou 
radnici  a pro plánování a rozvoj.

Eduard Štěrba si pronajme 15 m2 
městského pozemku v Husově ulici 
za roční nájemné 1000 Kč za 1 m2. 
Účelem nájmu je umístění stánku 
se zmrzlinou. Vzhledem k tomu, že 
se v blízkosti nachází pomník Jana 
Husa, bude s nájemcem projednána 
i podoba stánku.

Plán zimní údržby počítá také 
s externí pomocí. Rada proto ulo-
žila místostarostovi přípravu dohod 
s podnikateli o úklidu sněhu v uli-
cích města.

Projednání se dočkaly převo-
dy dalších pozemků dotčených 
lhoteckou cyklostezkou. Na ma-
jetkovém vypořádání je závislé 
uvolnění zbývající části přislíbené 
dotace na tuto stavbu. Rada proto 
doporučila zastupitelstvu schválit 
bezúplatné nabytí ideálních částí 
pozemků p. č. 2089/7 (103 m2), p.č. 
2089/8 (nově p.č. 2089/26; 120 m2) 
a p.č. 2494/5 (nově 2494/38; 337 m2) 
od Středočeského kraje.

Mateřská škola bude v době 
vánočních prázdnin (22. 12 - 2. 1.) 
uzavřena.

S neobvyklým dotazem se 
na starostku města obrátil Vladimír 
Syrovátka z Prahy, který se zajímá 
o osud příslušníka veřejné bezpeč-
nosti ze Sadské Vlastimila Ulrycha. 
Ten se údajně zastřelil po negativ-

ním vylíčení jeho osoby ve filmu 
Slavnosti sněženek. Dle usnesení 
rady města se starostka města Eva 
Jurinová pokusí zjistit k uvedené 
záležitosti náležité podrobnosti 
a bude o nich tazatele informovat.

Sbor dobrovolných hasičů při-
pravuje na dny 15. až 17. května 
2015 jarní kolo Okresní soutěže 
Plamen 2014/2015. Konat se bude 
v Sadské na místě rekultivované 
skládky u Jezera, a na hřišti v Lá-
zeňské ulici.

Město se připravuje na úpravu 
zasedací místnosti městského 
úřadu, která zahrnuje pořízení 
nových stolů a židlí a počítačové 
centrum pro administrativně tech-
nické zázemí schůzí zastupitelstva 
včetně jednoduchého hlasovacího 
a projekčního zařízení s možností 
online přenosů. V případě příznivé 
finanční situace města bude část 
vybavení zakoupena ještě v tomto 
roce.

K ustanovení poradních ko-
misí se vrátila rada 19. listopa-
du, kdy již rozhodovala o jejich 
personálním obsazení. Komise 
pro zeleň bude pracovat ve složení 
Karel Skřivánek (předseda), Radka 
Bláhová, Josef Doležal, Milan Do-
koupil, Jiří Jeník, Dagmar Piorecká 
a Denisa Tomášková. Komisi pro 
otevřenou radnici tvoří Martin 
Shánil (předseda), Lucie Chourová, 
Martin Lébl a Věra Pospíšilová 
a komisi pro plánování a rozvoj Ja-
roslav Lambert, Alois Bultman, Pa-
vel Frank, Nikola Šabachová a Aleš 
Tomášek. Komise pro otevřenou 
radnici a pro plánování a rozvoj 
budou ještě doplněny o další členy.

Změnou projde podoba i způsob 
vydávání Sadských novin. Do kon-
ce března 2015 předloží starostka 
Eva Jurinová a místostarosta Vác-

lav Frank návrh jejich nové podoby. 
Do té doby bude na Sadských novi-
nách pracovat odpovědný redaktor 
Petr Kopecký. Představena byla 
i redakční rada ve složení Eva 
Jurinová, Václav Frank, Monika 
Malinová a Michal Němeček.

Příspěvek Sadské na provoz 
Protialkoholní záchytné stanice 
Kolín bude na základě žádosti Měs-
ta Kolín stanoven až po upřesnění 
počtu klientů ze Sadské v uplynu-
lém období.

Za pronájem 2 m2 z pozemku 
p.č. 1685 v Pražské ulici (naproti 
Normě) zaplatí Miroslav Petružá-
lek, Eko-voda sdružení, z Kolína 
roční nájem 36 korun, který bude 
každoročně navyšován o inflaci.

Za účelem položení přípojek 
k přilehlým nemovitostem do po-
zemků ve vlastnictví města v ulicích 
Husova a Spálená schválila rada 
2 smlouvy o smlouvách budoucích 
o zřízení věcného břemene. Město 
jako povinný získá od stavebníků 
za břemena jednorázovou úhradu 
v celkové výši 4 tisíce korun.

Zateplení mateřské školy zajistí 
společnost PMS, spol. s r.o. z Podě-
brad za 900 tisíc korun bez DPH. 
S uvedenou cenou vyhrála tato 
společnost výběrové řízení, kterého 
se zúčastnilo 5 uchazečů. K reali-
zaci této investiční akce, na kterou 
získalo město dotaci, dojde v první 
polovině příštího roku.

Za částku 78 tisíc korun pojistí 
majetek města pojišťovna Koopera-
tiva, a.s., která ve výběrovém řízení 
nabídla nejlepší cenu.

Schválena byla i žádost místní-
ho sdružení ODS využívat zasedací 
místnost radnice k pravidelným 
měsíčním setkáním. Konkrétní ter-
míny byly určeny do června 2015.

-qk-

Město Sadská děkuje Vlastě Nešněrové za vánoční strom, který darovala 
městu, a také Petru Zahálkovi a Janu Moravcovi za bezplatnou insta-
laci vánoční výzdoby města. Pracovníci městské údržby strom vztyčili 
na Palackého náměstí v úterý 18. listopadu.

Veřejné zasedání

ZASTUPITELSTVA MĚSTA
se koná zítra
26. listopadu od 17 hodin
v zasedací místnosti městského úřadu.

Na programu bude také zřízení výborů zastupi-
telstva, stanovení odměn neuvolněným členům 
zastupitelstva, výborů a komisí, osvobození dětí 
do 3 let od ročního poplatku za odpady, pověření 
oddávajících a další.
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K prvnímu standardnímu zase-
dání se nové zastupitelstvo sešlo 
pouhý týden po ustavující schůzi. 
Na pořadu mělo pozemkové zá-
ležitosti týkající se cyklostezky 
do Kostelní Lhoty. Zastupitelé 
schválili bezúplatné nabytí ideální 
poloviny pozemku p.č. 2026/30 
(320 m2) z vlastnictví České re-
publiky – Státního pozemkového 
úřadu do vlastnictví města a rovněž 
bezúplatné nabytí ideálních částí 
pozemků p. č. 2089/7 (103 m2), p.č. 
2089/8 (nově p.č. 2089/26; 120 m2) 
a p.č. 2494/5 (nově 2494/38; 337 m2) 
od Středočeského kraje.

Radě města zastupitelé uložili 
projednat smlouvu o věcném bře-
meni k pozemkům ve vlastnictví 
Českých drah, nad kterými je 
postaven most.

Na včasném majetkovém vypo-
řádání pozemků je závislé uvolnění 
zbývající části přislíbené dotace 
na stavbu uvedené cyklostezky.

K R ÁT C E

Kulturní a informační centrum ve spolupráci se sadskými skauty pořádalo 8. listopadu Svatomartinský lam-
pionový průvod v maskách. Ještě než se všichni vydali do ulic města, užili si bohatého programu spojeného se 
soutěžemi, muzikou, opékáním vuřtů a dalším občerstvením v areálu Junáka na Husínku. Foto Michal Hrúz

V pátek 7. l istopadu hned 
po setmění, kdy děti v strašidla 
se mění, pořádala mateřská škola 
na zahradě tradiční Strašidelnou 
cestu bludiček. V doprovodu 
rodičů i prarodičů přišlo se sví-
tícími lampiony přes 100 dětí 
v překrásných kostýmech straši-
del, skřítků, kouzelnic a jiných 
čarodějných bytostí. Krásní dý-
ňoví panáci a sklenění bubáci se 
svíčkami uvnitř kouzelně osvítili 
strašidelnou zahradu, na které 
děti odvážně plnily zadané úkoly 
od bílé paní, duchů, kostlivců 

Strašidelná cesta bludiček
a dalších příšer. 
Jako jejich uč-
ňové si s nimi 
zakouzlily, za-
kř ičely, ochut-
naly začarované 
dobroty, odvážně 
sahaly do nádob 
s  t a j e m n ý m i 
s c h ov á v a č k a -
mi, procházely 
bludištěm, pro-
t a h o v a l y  s e 
obří pavučinou. 
Za všechny dis-
ciplíny dostaly sladké odměny, 
diplom a čarodějný medailon.

Krásný podzimní podvečer se 
opravdu vydařil, děti se bavily 
a ještě dlouho si vyprávěly zážitky 
z naší cesty bludiček.

Velmi děkujeme za výbornou 
spolupráci všem babičkám a soci-
álním pracovnicím z domu s pe-
čovatelskou službou Sadská, které 
s námi tuto akci pečlivě připravily. 
Všichni se těšíme na další společné 
akce. MŠ Sadská

Poděkování
Mateřská škola Sadská 

děkuje Eduardu Štěrbovi 
za sponzorský dar ve formě 
sladkých odměn pro všechny 
děti na Strašidelné cestě blu-
diček. Děkujeme také stráž-
níkům městské policie, kteří 
nám celou akci profesionálně 
zabezpečovali.

-mš-

Město Sadská  
upozorňuje občany,

že v období  
od 1. prosince  

do 31. března bude

uzavřen  
odpadní dvůr 
pro bioodpad.

I v této době bude možné uklá-
dat větší objem tohoto od-
padu po předchozí domluvě 
s Michalem Němečkem z dílny 
údržby města, tel.: 325 595 353, 
604 447 506.



25. listopadu 2014 5KULTURA

Lesní ateliér Kuba v Kersku  
opět vyhlašuje soutěž

O NEJLEPŠÍ  
VÁNOČKU

Pečete nejlepší vánoč-
ku široko daleko? Sou-
těže se může zúčast nit 
každý, kdo přinese v nedě-
li 21. prosince do 13 hodin 
vlastnoručně upečenou vá-
nočku. Porota ohodnotí vzhled 
a chuť. V 15 hodin budou vyhlá-
šeny výsledky soutěže a předá-
ny hodnotné ceny.
Prosíme o předběžnou přihlášku 
telefonicky (325 598 122) nebo 
e-mailem (info@lesniatelierkuba.cz).

Listopadové tvoření dětí v městské 
knihovně se neslo v duchu plstění 
z ovčího rouna. Středem zájmu se 
ale staly i již pozapomenuté tradič-
ní krabičky od antiperlí, ze kterých 
vyrostla v dětském oddělení věž 
přímo babylonská.
 Foto městská knihovna
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SLAVNOSTNÍ ROZSVÍCENÍ  
VÁNOČNÍHO STROMEČKU

1. adventní neděle 30. listopadu od 16 hodin
Vánoce, čas lásky, klidu a pokoje, voňavé dny cukroví, skořice 

a vanilky se nezadržitelně blíží. Pojďme se první adventní neděli sejít 
na Palackého náměstí, popovídat si, zazpívat koledy s dětmi z mateřské 
a základní školy. Pár milých slov nám řekne starostka Sadské Eva Juri-
nová, hasiči nám připraví dobrý „svařáček“ a na závěr nás rozpohybují 
TV Stars, dětské hvězdičky, které známe z televizních obrazovek.

***
MIKULÁŠSKÁ POHÁDKA  

- O HONZOVI A VÍLE VERUNCE
2. adventní neděle 7. prosince od 10 a 15 hodin

DS Klicpera Sadská Vás srdečně zve na pohádku o víle Verunce, 
která musí sloužit zlé ježibabě a ježidědkovi v temném lese. Na konci 
pohádky přijde Mikuláš, anděl i čertík a hodné děti dostanou balíček. 
(Rodiče můžou přinést balíček pro své dítko hodinu před představe-
ním.) Vstupné 40,- Kč

***
ADVENTNÍ KONCERT  

V KOSTELE SV. APOLINÁŘE
2. adventní neděle 7. prosince od 18 hodin

Po dlouhé době zazní sadským chrámem mužský hlas. Nenechte 
si ujít koncert Biblických písní Antonína Dvořáka v podání člena 
Vídeňské státní opery, slovenského zpěváka Jaroslava Pehala (bas) 
v doprovodu klavíristy Daniela Simandla. Program doplní známé české 
i slovenské vánoční písně. Vstupné 100 Kč (senioři 80 Kč)

***
VÁNOČNÍ KABARET PRO DĚTI

3. adventní neděle 14. prosince od 16 hodin
Milé děti, nechte maminky péci cukroví a pojďte se bavit. V našem 

Vánočním kabaretu se přenesete do dřívějších dob, kdy ještě v období 
adventu chodily po vesnicích různé maškary – jako třeba Lucky, Bar-
borky, Mikuláška, Ambrož a Perechta, které samozřejmě uvidíte. Také 
se dozvíte o starých zvycích a poslechnete si o nich veselé písničky. 

Vstupné jednotné 40,- Kč, Akce Babičky zdarma!!!

Na advent připravujeme: V Á N O C E  2 0 14 
V LESNÍM ATELIÉRU KUBA V KERSKU
------ Doprovodný program tradiční prodejní výstavy------

Do neděle 30. listopadu
SPOLEČNÁ VÝSTAVA
Vladimír Suchánek, František Juračka, Iva Hüttnerová, Olbram Zoubek, Václava 
Macků, Olga Vychodilová, Jiří Slíva, Kornelie Němečková, Milada Kudrnová a další

sobota 29. listopadu, 10–16.30 hod.
ADVENTNÍ VĚNCE
Začíná advent, vyzdobte si svůj domov živým věncem či jinou vánoční vazbou. 
Floristická tvorba v podání Vladislavy Langrové.

neděle 30. listopadu, 10–16.30 hod.
VYSTŘIHOVANÁ VÁNOČNÍ PŘÁNÍ
Přijďte si, dospělí i děti, vyrobit s výtvarnicí Kornelií Němečkovou vánoční 
obrázek. Nůžtičky si přineste s sebou!

středa 3. prosince, 17.30 hod.
EVA PILAROVÁ – FOTOOBRAZY
vernisáž výstavy fotografií významné české zpěvačky. Prodejní výstava potrvá 
do 25. ledna 2015.

pátek 5. prosince, 14–17 hod.
MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA
Mikuláš, čert a anděl se hlásí do služby! Obdarují každé dítě, které nás navštíví, 
drobným dárečkem.
V 16 hodin vylosování výherců dětské soutěže Hledej tajenku po Naučné 
stezce Bohumila Hrabala.

sobota a neděle 6. a 7. prosince, 10–16.30 hod.
OZDOBY ZE SKLENĚNÝCH PERLÍ
Vyberte si ozdoby z bohatého sortimentu firmy RAUTIS, a. s., z Poniklé v Krko-
noších a vyrobte si hvězdičku na vánoční stromeček z ručně tvarovaných perlí.

sobota a neděle 13. a 14. prosince
DEKOR – VÁNOČNÍ VÍKEND S ČASOPISEM PRO TVOŘIVÉ
Chybí vám některé vánoční vydání časopisu Dekor z minulých let? Přijďte si 
doplnit vaši knihovnu.

sobota 13. prosince, 10–16.30 hod.
DROBNÉ KERAMICKÉ RADOSTI
Bohatá nabídka malých keramických ozdob nejen na vánoční stromeček 
od Evy Krupové.

sobota 13. prosince od 17 hodin
ZUZANA MALÉŘOVÁ – POVÍDÁNÍ PŘI SVÍČKÁCH
Spisovatelka Zuzana Maléřová bude povídat o svých knihách a premiérově 
představí 5 CD hovorů o životě s předními osobnostmi českého divadla (Stella 
Zázvorková, Vlastimil Brodský, Věra Galatíková, Jiřina Jirásková a Vladimír Čech). 
Setkání zpěvem doprovodí Alžběta Bohdanová.

neděle 14. prosince, 10–16.30 hod.
MALOVANÉ DÁREČKY
Smaltované lžičky, „péefka“ a jiné drobné dárky výtvarnice Jany Studničkové.

sobota 20. prosince, 10–16.30 hod.
PALIČKOVANÉ VÁNOCE
Paličkované obrázky, krajky a vánoční ozdoby v podání Elišky Plánské. Ukázka, 
jak se to dělá.

***
SOUTĚŽ - STROM ŠTĚSTÍ
Nakupte u nás v průběhu listopadu a prosince dvakrát (v různých dnech) vždy 
minimálně za 400 Kč a vyberte si dárek ze stromu štěstí. U pokladny žádejte 
razítka na soutěžní kupon. Odměňujeme stálé zákazníky.

***
Otevřeno denně mimo pondělí: 10–17 hodin.

Mimořádně otevíráme i v pondělí 22. 12., na Štědrý den a na Silvestra  
do 13 hodin. V ostatních svátečních dnech (25., 26. 12. a 1. 1.) zavřeno.

Tel.: 325 598 122 • e-mail: info@lesniatelierkuba.cz • www.lesniatelierkuba.cz
Změna programu možná.

středa 26. listopadu 19.30 hodin

VEČERY V KLUBU
Pánové Kříž a Šitavanc vás zvou na klubový pořad do Hálkova divadla 

v Nymburce, jehož hosty budou herec Petr Brukner, keramik Bronislav 
Kuba, autor knihy o povídkách a filmu Slavnosti sněženek, přátelé Bo-
humila Hrabala z Kerska Zdeněk Eliáš a Pavel Misík (literární postava 
povídky Přátelé). Součástí programu je i hudební vystoupení. Předprodej 
vstupenek zajišťuje Hálkovo divadlo a Lesní ateliér Kuba v Kersku.
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Stali jste se obětí trestného 
činu? Kladete si otázku, proč se to 
muselo stát zrovna Vám? Ovládají 
Vás pocity smutku, strachu, vzteku 
či nespravedlnosti? Nevíte, kam 
přesně se s Vaší tíživou situací 
obrátit o radu nebo o pomoc? Ne-
jste v tom sami! Právě pro Vás je 
tu totiž projekt „Proč zrovna já?“, 
který po celé ČR pomáhá obětem 
trestné činnosti.

Obětí se stala například starší 
žena ze středních Čech, pojmenuj-
me ji třeba Milada. Paní Milada 
byla dlouhodobě psychicky týrána 
svým synem, který má v jejím 
bytě trvalé bydliště. Ten opako-
vaně svou matku navštěvoval pod 
vlivem alkoholu, vyhrožoval jí, 
vulgárně ji urážel, jednal vůči 
ní agresivně, verbálně ji napadal 
a ničil její věci. Agrese těchto úto-
ků se stupňovala. Paní Milada se 
dozvěděla o činnosti poradny pro 
oběti a přišla na osobní konzul-
taci. Byla vlídně a citlivě přijata. 
V bezpečném a klidném prostředí 
mohla poradci sdělit svůj příběh. 
Miladě byla poskytnuta psychoso-
ciální podpora a konkrétní právní 
informace. Paní Milada odcházela 
spokojena, neboť mohla sdílet 
svůj problém. Její příběh však 
zatím nekončí, služby poradny dle 
svých slov plánuje do budoucna 
dále využívat. Na druhé straně je 
i poradce připraven podat pomoc-
nou ruku.

Není totiž prázdnou frází, že 
obětí trestného činu se každý může 
stát nečekaně, náhodně. Může se 
ale také jednat o dlouhodobý jev, 
kdy pachateli mohou být známí či 
dokonce příbuzní, jako tomu bylo 
u paní Milady. Pokud se taková 
neblahá událost stane, negativní 
pocity jsou přirozené. Je však 
důležité situaci řešit, dokázat 

Projekt Probační 
a mediační služby 

pomáhá obětem 
trestných činů

tyto pocity překonat a znovu se 
postavit na vlastní nohy. Právě 
v těchto případech Vám může 
pomoci projekt „Proč zrovna já?“, 
podobně jako paní Miladě. Tento 
projekt je financován Evropským 
sociálním fondem a je realizován 
Probační a mediační službou ČR. 
Je zaměřen na právní a psychoso-
ciální poradenství a pomoc všem, 
kteří se cítí být obětí trestného 
činu bez ohledu na věk, pohlaví, 
způsobenou újmu či fázi trestního 
řízení. Je důležité zdůraznit, že 
veškeré služby jsou poskytovány 
bezplatně.

Každá oběť, i když jde třeba 
o bagatelní skutek, si zaslouží 
adekvátní a individuální péči, 
neboť prožívání újmy může být 
velmi osobité,“ komentuje projekt 
Tomáš Kellner, regionální koor-
dinátor. V rámci středních Čech 
působí poradna také v Nymburce 
ve středisku Probační a mediační 
služby ČR na adrese Boleslavská 
139 (sídlo okresního státního za-
stupitelství). Poradenství posky-
tují zkušení a empatičtí poradci, 
kteří se snaží o maximálně citlivý, 
diskrétní a profesionální přístup. 
„Naši poradnu lze kontaktovat 
telefonicky na mobilu, případně 
elektronicky e-mailem. Bez objed-
nání je možno využít poradnu ote-
vřenou v pondělí od 15 do 17 ho-
din a ve středu od 9 do 11 hodin. 
Osobní schůzku si lze samozřejmě 
sjednat i předem. Dveře u nás jsou 
otevřené. Snažíme se maximálně 
vyjít vstříc a pomoci. Uplatňujeme 
individuální přístup, a pokud si 
oběť přeje, nemusí nám sdělovat 
ani své jméno,“ uzavírá Jiří Ježek, 
vedoucí střediska Probační a medi-
ační služby v Nymburce a poradce 
pro oběti.

Probační a mediační služba

Probační a mediační služba ČR
Středisko v Nymburce, Boleslavská 139
(sídlo okresního státního zastupitelství)

tel.: 737 247 470, 733 788 936
e-mail: jjezek@pms.justice.cz
 vkulikova@pms.justice.cz
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Poslední říjnový víkend členové tenisového oddílu 
TJ Sadská oficiálně ukončili sezonu 2014. Zároveň 

také oslavili 90. narozeniny svého předsedy a správce 
kurtů Františka Foffa.
„Chceme ti, Fando, touto cestou poděkovat za vše, co jsi 
pro náš oddíl za celá léta vykonal, a přejeme Ti, aby Ti to 
na kurtech i nadále běhalo jako doposud. Především Ti však 
do dalších let přejeme pevné zdraví.“

Tenisový oddíl TJ Sadská

Sadští kuželkáři 
opět na třetím místě

V osmém kole 2. kuželkářské 
ligy mužů ztratila Sadská v Be-
nešově jeden bod po zápase, který 
skončil rozdílem jediné kuželky. 
V témže kole ovšem ztratila Lo-
komotiva Tábor body dva. Sadští 
kuželkáři se tak vrátili na třetí 
příčku tabulky. Na druhé Rokyca-

ny B ztrácí 3 a na vedoucí a stále 
neporažený Jičín 5 bodů.

V pořadí jednotlivců si ze sad-
ských sportovců nejlépe vede Jan 
Renka (4.). Martin Schejbal klesl 
na 7. pozici, Tomáš Bek je nyní 17., 
Aleš Košnar 29. a Petr Miláček 56.

-zr-

Mezinárodní úspěchy žáků 
sadské základní školy nejsou je-
nom v basketbalu a karate. Vyni-
kajícího výsledku dosáhla žákyně 
9. třídy Monika Mašatová na Mist-
rovství světa WADF Babylon 2014 

Vzácná návštěva 
na vosím tréninku
V každé odborné literatuře se 

dočteme, že sportovec, který má 
něčeho dosáhnout, vidí před sebou 
dospělé vzory. Takových vzorů mají 
basketbalistky ze Sadské v blízkém 
okolí mnoho. Jenže dívat se na te-
levizi a mít svůj vzor vedle sebe 
na tréninku, to je věc jiná. A právě 
takový zážitek mají za sebou mini-
žačky z oddílu Sadských vos. Jejich 
trénink vedl Rado Rančík a událost 
to byla pro všechny převeliká. Rado 
vzal svoji úlohu opravdu zodpověd-
ně a od rozcvičení, přes přihrávky 
až po soutěže se bavil s námi. 

Holky ani nedutaly a jen se zbožně 
dívaly na svůj idol.

Úžasné chvíle je určitě nabijí 
do další dřiny, která navenek není 
vidět. Ale jen a jen disciplína a dři-
na dovede sportovce k úspěchu. 
I to se od našeho hosta dozvěděly. 
Překvapení, kterým jeho návštěva 
byla, si však zasloužily měrou 
vrchovatou. Vedou svoji soutěž 
jasným rozdílem a zatím nenašly 
přemožitele. A tak nezbývá, než jim 
držet palce dál, protože mají před 
sebou ještě dlouhou cestu.

Blanka Žánová

Taneční zlato  
ze světového klání 
putovalo do Sadské

v latinskoamerických tancích. 
Tentokrát se konalo v České re-
publice a Monika zabodovala hned 
ve dvou disciplínách. V paso doble 
obsadila 1. místo v sólovém tanco-
vání (bez partnera) a s týmem Ca-
baret Show získala také 1. místo. 
Navíc v Synchro Duo (tento styl 
tance spadá do Karibských tanců) 
s Alžbětou Smrčkovou dosáhla 
na 4. místo.

Monika tancuje již mnoho let 
a největší úspěchy sklízí za půso-
bení v tanečním klubu TK Cross 
Dance Kolín, kam dojíždí něko-
likrát týdně na trénink. Tancuje 
v kategorii Junior (12-16 let, podle 
druhu soutěže a pravidel). Letošní 
zlato z mistrovství nebylo náhod-
né, již v minulosti byla Monika 
úspěšná. Jenom vloni si přivezla 
1. místo z mistrovství světa, Evro-
py a také z World Dance Trophy 
v Itálii. -zr-


